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1 INNLEDNING 

1.1 Bakgrunn 

Rambøll Norge AS har etter oppdrag fra Bane NOR as å utarbeide en overordnet VA-plan for 

Lademoen stasjon i Trondheim kommune (se figur 1). Formålet med planområdet er utbygging av 

ny plattform og utskifting av eks. kulvert /bru  på Nordlandsbanen / Strandveien.  

  

Figur 1: Oversiktsbilde, Lademoen stasjon (omringet i rødt) 

 

Denne VA-planen er iht. VA-normen til Trondheim kommune og har som funksjon å sikre en 

helhetlig løsning av vann- og avløpssystemet og overvannshåndtering for området og planlagt 

arealbruk. Planen gjør også rede for påvirkning av flomsituasjon, havnivåstigning og vannmiljø. 

Overordnet VA-plan må godkjennes av Trondheim kommune, kommunalteknikk og skal legges til 

grunn for videre detaljprosjektering.  

 

Det understrekes at overordnet VA-plan kun viser gjennomførbare prinsippløsninger og at 

detaljering ikke er godkjent. Ved detaljprosjektering skal alle mengder og dimensjoner 

kontrolleres, og all overvannshåndtering skal prosjekteres etter Trondheim kommunes 

retningslinjer for overvannshåndtering. 

 

 

1.2 Grunnlag 

Ved utarbeidelse av denne VA-planen er følgende grunnlagsmateriale benyttet: 

• Digitalt kartgrunnlag Ledningskart fra Trondheim kommune 

• Situasjonsplan utarbeidet av Rambøll 

• VA-norm for Trondheim kommune  
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2 EKSISTERENDE SITUASJON 

Planområdet ligger på Lademoen (øst i Trondheim) og er nærmere avgrenset av Innherredsvegen i 

sør og Skippergata i nord 

Det forutsettes at grunnforholdene er fyllmasser. Planområdet ligger ikke i aktsomhetsområde for 

kvikkleire.  

 

.  

 

Figur 2: Planområdet 

 

Figur 3: Utbyggingsområde 

 

Det skal etableres ny plattform på nordre side av sporet, samt at det skal etableres ny kulvert i 

Strandveien. 

Det er sett på begge prosjektene, men de er omtalt separert i dette notatet som Plattform og 

kulvert. 
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2.1 Plattform 

Eks ledningsnett er i dag en spillvannsledning 355 og en overvannsledning Ø800 som ligger i kant 

av eks gang/ sykkelkulvert under Nordlandsbanen på vestsiden av Lademoen stasjon. 

 

 

Tegnforklaring 

 

Figur 4. Eks. ledninger hvor ny plattform skal etableres 
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2.2 Kulvert i Strandveien 

Det er i dag en AF 225 og en VL150 som ligger i /under eks. gang/sykkelkulvert. Det er også en 

eksisterende AF 600 på østsiden av eks. kulvert. 

Eks AF225 ser ut til å kun betjene Strandveien 23. 

Overvann fra eks. sandfang i kulverten er tilkoblet eks AF225. Innlagt årstall på AF225 er 1976, 

dette er feil. Ledningen er mye eldre. 

 

Tegnforklaring 

 

Figur 5. Eks. ledninger ved kulvert Strandveien. 
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2.3 Flom og havnivå 

Flomkart fra Trondheim kommunes kartsider viser ingen flomveg gjennom stasjonen, men det er 

en flomveg, forsenking i terrenget i kulvert i Strandveien. 

Kart viser flomveier og forsenkninger i planområdet (se figur 6).  

Ny stasjon ligger så høyt at det ikke vil være påvirket av eksisterende eller fremtidig havnivå.  

 

 

Tegnforklaring: 

 

Utvidelse hav, blått viser 2090-1000-års stormflo 

 

Figur 6: Flomveier og forsenkninger i området (Trondheim kommune) 
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3 FREMTIDIG SITUASJON  PLATTFORM 

3.1 Vannforsyning og slokkevann 

Det skal ikke etableres drikkevann for utbygging av ny plattform. 

Det etableres ikke nye brannvannsuttak for ny plattform.  

 

Tegnforklaring: 

 

Figur 7. Viser plassering av brannvannsuttak- Rød ring. 

 

3.2 Spillvann 

Det skal ikke etableres uttak for spillvann for utbygging av ny plattform. 

 

3.3 Overvann 

Overvann fra ny plattform på Nordsiden av sporet føres inn på slisserenne/ acodrain før det føres 

inn på kommunal overvannsledning. Ny plattform har 4 meters bredde og er 125meter lang. I hht 

Va norm for Trondheim kommune er arealet for lite til at det vil bli stilt krav om fordrøyning. 
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Tegnforklaring:

 

Figur 8. Viser overvannshåndtering av overvann for plattform. 
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4 FREMTIDIG SITUASJON  GANG OG SYKKELKULVERT STRANDVEIEN 

 

Det er i dag en AF 225 og en VL150 som ligger i /under eks. gang/sykkelkulvert.  

Ny kulvert vil bli større og ligge dypere enn dagens kulvert. 

Det er også en eksisterende AF 600 på østsiden av eks. kulvert. 

Eks AF225 ser ut til å kun betjene Strandveien 23. 

Overvann fra eks. sandfang i kulverten er tilkoblet eks AF225. Innlagt årstall på AF225 er 1976, 

dette er feil. Ledningen er mye eldre.  

 

4.1  Vannforsyning og slokkevann. 

Eks. VL150 må omlegges. Dette må plan godkjennes av Trondheim kommune. Vannledning må 

legges vest for ny kulvert. Dette utføres ved rørpressing eventuelt graving.  

For området nord for sporet tilhørende Bane NOR Eiendom er en reguleringsplan under utarbeides. 

Det planlegges med ny gate ( Båtmannsgata) som etableres fra Strandveien til Skippergata. 

Vedlegger utsnitt som er et utkast til VA plan for reguleringsplan for dette området. 

Plan viser at eks VL 150 mm som ligger i nord i planområdet vil bli liggende under nye bygg og 

planlegges nedlagt. Det planlegges føring av spill og overvannsledninger i Båthusgata.. 

 

Figur 9. Utsnitt av utkast til VA plan for Bane NOR Eiendom. 

 

Det planlegges med å legge ny kommunal ledning i den nye Båtmannsgata, dette for å kunne ha 

muligheten for tosidig forsyning til områdene. Dette må vurderes ved videre detaljering, sammen  

med Trondheim kommune Kommunalteknikk.  

Eks  VL 150 utskiftes videre og føres til vannkum 32097 som er ligger krysset Gregus gata / 

Strandveien. Eks vannkum 32097 utskiftes. 

Private vannledninger til Strandveien 19 , 21, planlegges tilkoblet i ny VK1, og Strandveien 23 og 

25 planlegges tilkoblet i ny vannkum etablert i krysset Båtmannsgata / Strandveien (Nummeret 

som V3 i plantegning KTT-15-H- 10009. 
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Figur 10. Utsnitt fra plantegning KTT-H-1009 

 

4.2  Spillvann 

Eks AF 225 som ligger under dagens kulvert må kamera kjøres. Ledningstrekk under kulverten vil 

utgå. Det antas at Strandveien 23A, 23B og 23C er tilkoblet denne ledningen. Det planlegges med 

at spillvann fra dette bygget må føres nordover i Strandveien, og må tilkobles eks. AF600. Det må 

etableres ny privat spillvannspumpekum . Denne pumper spillvann til ny spillvannskum, som 

deretter fører spillvann med selvfall inn på kommunal AF ledning / kum. 

 

Eks AF 600 som ligger øst for ny kulvert må legges om fra kum 35994 og nordover i Strandveien 

fram til kum 35992 (AF2). Kum 35994 vil bli liggende nære ny vingemur for ny kulvert og må 

flyttes vekk fra ny konstruksjon. Ny kum (AF1) må etableres for å muliggjøre  inspeksjon og  for å 

unngå økt kum dybde.  Spillvann fra Strandveien 23 føres inn i denne kummen. 

 

4.3  Overvann 

Det planlegges med ny overvannsledning fra Skippergate (kum 83155), i den nye Båthusgata og 

mot krysset Båthusgata / Strandveien. Ny kommunal overvannsledning i Båthusgata legges med 

0.5%, dette for å ha mulighet til å føre overvann til kommunalt nett uten pumping. Dimensjon og 

beliggenhet på denne ledningen må prosjekteres i videre fase. 

Dimensjon vil være avhengig av hvor mye oppstuvning en kan tillate i kulverten, og hvor mye 

overvann som kan føres inn på eksisterende nett. 
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Nedbørsfelt inn mot kulverten er i aktsomhetskartet for Trondheim kommune beregnet til 250 000 

– 100 000m2. Nedbørsfeltet strekkes seg opp til Kuhaugen. 

En enkel vurdering av nedslagsfeltet viser en Vannføring inn mot kulverten med ca 4000l/s. 

Nedslagsfelt og beregning må utføres i en videre planlegging Figur 11. 

OV Ø1000 med en vannføring på 4000 liter/sek vil medføre en oppstuing på ca 2.2 meter over 

senter rør.  

 

 

Figur 11.enkel beregning av vannføring mot kulvert 

 

Det etableres nye sandfang i starten av kulverten på begge sider for å unngå for mye overvann i 

lavbrekket på kulverten. Det etableres nytt sandfang i bunn kulvert. 

Det er lite overdekning for laveste  sandfang, høyde i bunn kulvert er 1.42, og bunn 

overvannsledning er på ca kote 1.0. Kjeftsluk og eventuelt isolering / varmekabel må vurderes ved 

videre planlegging. 

Ny overvannsledning for separering av Strandveien 23, føres inn på ny overvannsledning som føres 

mot Skippergata 
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4.4 Generelt: 

Avklaring vedrørende  reguleringsplan for Bane NOR eiendom, nye Båthusgata, plassering av 

kommunale ledninger i denne, må samordnes  med Trondheim kommune og Bane Nor eiendom.  

Før byggestart skal tekniske planer for vann og avløp være godkjent av Trondheim kommune. 

Det er av stor betydning at AF Ø600 som ligger i østre kant av ny kulvert under Strandveien 

ivaretas. Denne ledningen fører mye vann og er ikke mulig å koble ut og må ivaretas  både under 

anleggsfase og ved ferdig anlegg.  

 

5 VANN I OMRÅDET 

Etter Teknisk regelverk for Bane Nor:02080 skal det brukes en returperiode på 200 år eller mer 

ved dimensjonering av konstruksjoner som skal brukes av jernbanen. 

 

Overvann bør i størst mulig grad håndteres lokalt for å ikke belaste ledningsnett eller påvirke 

grunnvannsstanden. Figur 11 illustrerer treleddsstrategien for håndtering av overvann. Små 

nedbørhendelser bør håndteres lokalt med infiltrasjon, større må fordrøyes lokalt før evt. påslipp til 

ledningsnett eller bekker, mens flomhendelser må kunne avledes med minst mulig skade på 

mennesker, miljø og eiendom. 

 

 

Figur 10: Treleddsstrategien for håndtering av overvann (NOU 2015:16) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.1 Overvann , flom Lademoen stasjon 

Etter Kartverket sine beregninger vil en 200 års hendelse av stormflo med klimapåslag gi en 

vannstand på 2.85 m (Kartverket, 2021).Ny plattform vil ligge på ca kote 8. 
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Figur 11. Nedslagsfeltet er lite. Faren for oversvømmelse er relativt liten i området pga det er få vannveier som 

krysser,  

 

5.2 Kulvert under spor / Strandveien 

Ny kulvert senkes og lavpunkt er på kote 1.42, mot dagens lavpunkt som ligger på ca kote 2.3. 

Det er planlagt et overvannsystem som føres overvann til Skippergata. Dette vil ved store 

nedbørshendelser / stormflo ikke kunne føre overvann inn på kommunalt nett, men vil måtte følge 

flomveger i terrenget. Området ligger innenfor «Bestemmelsesområde Havstigning iht KPA. Dette 

må taes hensyn til i videre planlegging 

 

 

Figur 12. Utsnitt fra programmet Scalgo viser at ved store nedbørshendelser vil kulvert i dag medføre oppstuing 

av vann i kulverten. 
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Figur 13. Området ligger innenfor (blå markering) i «Bestemmelsesområde Havstigning» iht KPA. Dette må det 

taes hensyn til i videre planlegging. 

 

5.3 Flomveg for kulverten 

Ut fra dette kartet er flomveg nordover langs Strandveien og ut i havnebassenget. 

En kontroll av eks. terreng nordover langs Strandveien mot havnebasseng viser at dette ligger på 

kote 3.8 – 3.9 som høyeste nivå. 

 

Ny vei i Båthusgata er planlagt med et høybrekk ved Skippergata, Høybrekket er i foreløpig plan 

satt til kote 4.0. 

Dette må kontrolleres ved videre planlegging. 

 

Flomveg langs Strandveien nordover må kontrolleres og det må tilrettelegges for dette. 

Både Strandveien 37 med nedgang til underetasje og Strandveien 41 og 71 hvor terrenget ligger 

lavere enn Strandveien må tiltak gjøres. 
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Figur 14. Flomvei mot nord 
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Figur 15. Lengdeprofil langs Strandveien.(utsnitt fra Høydedata). Høyde profil viser høyder mellom 3.8 

og 3.9 

5.4 Stormflo 

Etter Kartverket sine beregninger vil en 200 års hendelse av stormflo med klimapåslag gi en 

vannstand på 2.85 m (Kartverket, 2021). 

Laveste punkt i kulverten ligger på kote 1.42,  

 

Tabell for havstandsnivå viser at kulverten vil bli fylt med sjøvann høyvann flere ganger årlig, hvis 

det ikke gjøres tiltak. Tiltak vil være tilbakeslagsventil, dette er et driftspunkt og må vurderes 

sammen med kommunalteknikk ved videre planlegging. 

 

 

Figur 15. Tabell med vannstandsnivå. 
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5.5 Grunnvann 

I området rundt stasjonen er kan man se fra NGU sin løsmassedatabase at det meste av masser er 

fyllmasser.  

 

|| 

Figur 12 Løsmassekart for området rundt Lademoen stasjon. Det grå viser fyllmasser og noen lommer av 

kvikkleire. Kartet er hentet fra (kommune, 2021). 

 

5.6 Vannmiljø 

Det er ikke planlagt utslipp eller betydelige endringer fra dagens situasjon som vil få negative 

konsekvenser for vannmiljøet i nærliggende resipienter i området.  

 

 

5.7 Bærekraft 

Trondheim kommunes VA-norm setter krav til at VA-anleggene skal være bærekraftige. Det vil si 

optimale i forhold til både samfunn, klima og miljø og økonomi.  

Denne overordnede VA-planen er utarbeidet med hensikt i at forvaltning og utvikling av VA-

tjenester skjer innenfor naturens tålegrenser, bærekraftig ressursbruk, kostnadseffektive løsninger 

og brukernes opplevelse og ivaretakelse.  
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https://trv.banenor.no/wiki/Forside
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